
Señores   
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA - TOLIMA  
E.                    S.                    D.  
  
  
 
Proceso: Ejecutivo  
Rad. 731244089001-2013-00086-00  
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado: Edwar Fabián López Gaviria 

 
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS EDWARD FABIAN LOPEZ GAVIRIA 

            

CAPITAL $ 8,690,450,00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 01/03/2020        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS 

AUTO APROBACION LIQ. CREDITO 03-07-2020 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-mar-20 31 $ 8,690,450,00 28,43% $319,131,43 $ 9,009,581,43 

01-abr-20 30 $ 8,690,450,00 28,04% $304,600,27 $ 9,314,181,70 

01-may-20 31 $ 8,690,450,00 27,29% $306,334,74 $ 9,620,516,44 

01-jun-20 30 $ 8,690,450,00 27,18% $295,258,04 $ 9,915,774,48 

01-jul-20 30 $ 8,690,450,00 27,18% $295,258,04 $ 10,211,032,52 

01-ago-20 30 $ 8,690,450,00 27,18% $196,838,69 $ 10,407,871,21 

01-sep-20 31 $ 8,690,450,00 27,18% $203,399,98 $ 10,611,271,20 

01-oct-20 31 $ 8,690,450,00 27,44% $205,345,68 $ 10,816,616,87 

01-nov-20 30 $ 8,690,450,00 27,53% $199,373,41 $ 11,015,990,28 

01-dic-20 31 $ 8,690,450,00 27,14% $203,100,64 $ 11,219,090,92 

01-ene-21 30 $ 8,690,450,00 27,76% $201,039,08 $ 11,420,130,00 

01-feb-21 31 $ 8,690,450,00 27,19% $203,474,82 $ 11,623,604,82 

01-mar-21 31 $ 8,690,450,00 25,98% $194,419,85 $ 11,818,024,67 

01-abr-21 28 $ 8,690,450,00 26,31% $177,835,58 $ 11,995,860,24 

01-may-21 31 $ 8,690,450,00 26,12% $195,467,53 $ 12,191,327,78 

01-jun-21 30 $ 8,690,450,00 25,97% $188,075,82 $ 12,379,403,60 

01-jul-21 31 $ 8,690,450,00 25,83% $193,297,33 $ 12,572,700,93 

01-ago-21 30 $ 8,690,450,00 25,82% $186,989,52 $ 12,759,690,45 

01-sep-21 31 $ 8,690,450,00 25,82% $193,222,50 $ 12,952,912,95 

01-oct-21 31 $ 8,690,450,00 25,82% $193,222,50 $ 13,146,135,45 

01-nov-21 30 $ 8,690,450,00 25,77% $186,627,41 $ 13,332,762,86 

01-dic-21 31 $ 8,690,450,00 25,86% $193,521,84 $ 13,526,284,70 

01-ene-22 30 $ 8,690,450,00 25,62% $185,541,11 $ 13,711,825,81 

01-feb-22 31 $ 8,690,450,00 25,91% $193,896,01 $ 13,905,721,82 

01-mar-22 31 $ 8,690,450,00 26,49% $198,236,41 $ 14,103,958,22 

01-abr-22 30 $ 8,690,450,00 28,58% $225,793,69 $ 14,329,751,91 

01-may-22 31 $ 8,690,450,00 29,57% $241,402,27 $ 14,571,154,18 

01-jun-22 30 $ 8,690,450,00 30,60% $241,752,52 $ 14,812,906,70 

SUBTOTAL $6,122,456,70   

            



TOTAL LIQ. APROBADA $26,315,873,00 

      

INTERESES 
CORRIENTES 

$0,00 
      

INTERESES DE MORA 
LIQ 

$6,122,456,70 
      

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$32,438,329,70 

      

  

 
 
 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


